



AYUNTAMIENTO DE AINSA

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIO – EJERCICIO 2018

Primer Trimestre.....	2
Segundo Trimestre.....	3
Tercer Trimestre.....	4
Cuarto Trimestre.....	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.561.000,00	1.576.000,00	341.522,62	341.522,62	24.520,50	0,00
2 - Impuestos indirectos	37.000,00	47.000,00	5.920,14	5.920,14	46.973,35	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	699.900,00	702.068,00	180.538,74	176.455,74	115.154,16	0,00
4 - Transferencias corrientes	608.000,00	799.408,80	102.025,80	102.025,80	82.714,41	73.054,29
5 - Ingresos patrimoniales	28.000,00	28.000,00	5.593,81	5.073,81	2.065,26	380,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	100.000,00	175.512,00	0,00	0,00	147.542,39	111.931,24
8 - Activos financieros	0,00	264.323,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	3.033.900,00	3.592.311,80	635.601,11	630.998,11	418.970,07	185.365,53

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.073.400,00	1.126.344,00	247.683,22	247.683,22	3.487,20	3.487,20
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	896.500,00	1.014.644,80	183.114,52	183.114,52	47.181,53	26.351,41
3 - Gastos financieros	16.000,00	16.000,00	2.684,29	2.684,29	105,17	0,00
4 - Transferencias corrientes	284.500,00	274.500,00	2.330,93	2.330,93	123.704,56	28.262,76
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	658.500,00	1.055.823,00	35.371,96	35.371,96	50.162,03	32.243,16
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	105.000,00	105.000,00	22.128,95	22.128,95	3.500,00	0,00
Total Gastos	3.033.900,00	3.592.311,80	493.313,87	493.313,87	228.140,49	90.344,53

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.561.000,00	1.576.000,00	636.334,48	636.334,48	24.520,50	0,00
2 - Impuestos indirectos	37.000,00	47.000,00	20.087,68	20.087,68	46.973,35	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	699.900,00	702.068,00	345.856,98	341.773,98	115.154,16	0,00
4 - Transferencias corrientes	608.000,00	799.408,80	424.273,01	347.594,00	82.714,41	73.766,69
5 - Ingresos patrimoniales	28.000,00	28.000,00	15.771,58	15.531,58	2.065,26	380,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	100.000,00	175.512,00	0,00	0,00	147.542,39	111.931,24
8 - Activos financieros	0,00	264.323,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	3.033.900,00	3.592.311,80	1.442.323,73	1.361.321,72	418.970,07	186.077,93

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.073.400,00	1.126.344,00	551.658,55	551.658,55	3.487,20	3.487,20
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	896.500,00	1.014.644,80	376.156,00	376.156,00	47.181,53	26.351,41
3 - Gastos financieros	16.000,00	16.000,00	5.321,16	5.321,16	105,17	0,00
4 - Transferencias corrientes	284.500,00	274.500,00	26.038,50	26.038,50	123.704,56	28.262,76
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	658.500,00	1.055.823,00	166.729,91	166.729,91	50.162,03	32.243,16
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	105.000,00	105.000,00	53.726,18	53.726,18	3.500,00	0,00
Total Gastos	3.033.900,00	3.592.311,80	1.179.630,30	1.179.630,30	228.140,49	90.344,53

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.561.000,00	1.576.000,00	987.804,23	987.804,23	24.520,50	0,00
2 - Impuestos indirectos	37.000,00	47.000,00	41.016,53	37.494,10	46.973,35	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	699.900,00	702.068,00	576.273,10	566.127,73	115.154,16	477,61
4 - Transferencias corrientes	608.000,00	799.408,80	556.619,93	505.500,59	82.714,41	75.122,71
5 - Ingresos patrimoniales	28.000,00	28.000,00	18.494,18	18.054,18	2.065,26	680,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	100.000,00	175.512,00	0,00	0,00	147.542,39	111.931,24
8 - Activos financieros	0,00	264.323,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	3.033.900,00	3.592.311,80	2.180.207,97	2.114.980,83	418.970,07	188.211,56

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.073.400,00	1.126.344,00	799.823,44	799.823,44	3.487,20	3.487,20
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	896.500,00	1.014.644,80	667.405,86	667.405,86	47.181,53	26.351,41
3 - Gastos financieros	16.000,00	16.000,00	9.175,78	9.175,78	105,17	0,00
4 - Transferencias corrientes	284.500,00	274.500,00	73.728,36	73.728,36	123.704,56	28.262,76
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	658.500,00	1.055.823,00	308.095,77	308.095,77	50.162,03	32.243,16
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	105.000,00	105.000,00	78.761,86	78.761,86	3.500,00	0,00
Total Gastos	3.033.900,00	3.592.311,80	1.936.991,07	1.936.991,07	228.140,49	90.344,53

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.561.000,00	1.576.000,00	1.447.849,94	1.430.400,22	24.520,49	1.242,34
2 - Impuestos indirectos	37.000,00	47.000,00	55.982,79	51.635,63	46.973,35	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	699.900,00	702.068,00	760.817,05	725.753,20	115.154,16	477,61
4 - Transferencias corrientes	608.000,00	799.408,80	849.646,62	795.067,20	82.714,41	75.122,71
5 - Ingresos patrimoniales	28.000,00	28.000,00	24.180,26	23.870,26	2.065,26	680,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	100.000,00	175.512,00	185.833,28	155.833,28	147.542,39	111.931,24
8 - Activos financieros	0,00	264.323,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	3.033.900,00	3.592.311,80	3.324.309,94	3.182.559,79	418.970,06	189.453,90

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.073.400,00	1.126.344,00	1.113.759,26	1.113.759,26	3.487,20	3.487,20
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	896.500,00	1.014.644,80	1.014.164,39	990.872,22	47.181,53	26.351,41
3 - Gastos financieros	16.000,00	16.000,00	11.798,20	11.798,20	105,17	0,00
4 - Transferencias corrientes	284.500,00	274.500,00	270.186,48	258.802,26	123.704,56	28.262,76
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	658.500,00	1.055.823,00	794.748,01	449.000,46	48.131,71	32.243,16
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	105.000,00	105.000,00	100.890,81	100.890,81	3.500,00	0,00
Total Gastos	3.033.900,00	3.592.311,80	3.305.547,15	2.925.123,21	226.110,17	90.344,53